
BOE núm. 26 Jueves 30 enero 2003 737

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Consultoría en mate-

ria de seguridad y salud en obras de construcción
de la Consejería de Obras Públicas, Vivienda y
Urbanismo.

c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial de Can-
tabria» de 10 de octubre de 2002, «Boletín Oficial
del Estado» de 29 de octubre de 2002 y «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas» de 15 de
octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 493.672,80 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Ingeniería y Prevención de Ries-

gos, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 454.180,00 euros.

Santander, 17 de enero de 2003.—El Consejero
de Presidencia, Jesús María Bermejo Hermo-
so.—&2.667.

Resolución del Consejero de Presidencia del
Gobierno de Cantabria por la que se anuncia
adjudicación del contrato de asistencia téc-
nica para el control topográfico.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gobierno de Cantabria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio

de Contratación y Compras de la Consejería de
Presidencia.

c) Número de expediente: 4.3.66/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para el control topográfico de las obras de carreteras
autonómicas.

c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial de Can-
tabria» de 24 de julio de 2002, «Boletín Oficial del
Estado» de 2 de agosto de 2002 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» de 30 de julio de
2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 329.000,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Proyectos y Estudios del Norte,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 256.239,36 euros.

Santander, 17 de enero de 2003.—El Consejero
de Presidencia, Jesús María Bermejo Hermo-
so.—&2.668.

Resolución del Gobierno de Cantabria por la
que se anuncia adjudicación del concurso
de asistencia y consultoría para la dirección
de las obras de saneamiento de Liébana,
Guriezo, cuenca alta del Besaya y cuenca
media del Pas-Pisueña.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gobierno de Cantabria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio

de Contratación y Compras de la Consejería de
Presidencia.

c) Número de expediente: 7.3.15/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia y consul-

toría para la dirección de las obras de saneamiento
de Liébana, saneamiento de Guriezo, saneamiento
de la cuenca alta del Besaya y saneamiento de la
cuenca media del Pas-Pisueña.

c) Lote: Número de lotes, cuatro.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 16 de octubre de 2002, «Boletín Oficial de
Cantabria» de 1 de octubre de 2002 y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» de 4 de octubre
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 2.161.378,58 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de diciembre de 2002.
b) Contratistas:

Lotes 1 y 3: UTE «Eptisa Servicios de Ingeniería,
Sociedad Anónima»-«Icinsa, Sociedad Anónima».

Lotes 2 y 4: UTE «Geoplank, Sociedad Anóni-
ma»-«Apia XXI, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de adjudicación:

Lote 1: 408.855,10 euros.
Lote 2: 335.065,79 euros.
Lote 3: 353.338,32 euros.
Lote 4: 346.634,41 euros.

Santander, 15 de enero de 2003.—El Consejero
de Presidencia, Jesús María Bermejo Hermo-
so.—&2.669.

Resolución del Gobierno de Cantabria por la
que se anuncia adjudicación del contrato de
asistencia para la gestión de expropiaciones
de terrenos en varias obras de saneamiento.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gobierno de Cantabria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio

de Contratación y Compras de la Consejería de
Presidencia.

c) Número de expediente: 7.3.14/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia para la ges-

tión de expropiaciones de terrenos en las obras de
saneamiento de Guriezo, cuenca media del Pas-Pi-
sueña, cuenca alta del Besaya y Liébana, fase I.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 16 de octubre de 2002, «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas» de 4 de octubre de
2002 y «Boletín Oficial de Cantabria» de 1 de octu-
bre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 995.048,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de diciembre de 2002.
b) Contratistas: UTE «Geoplank, Sociedad Anó-

nima»-«Apia XXI, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 745.248,96 euros.

Santander, 16 enero de 2003.—El Consejero de
Presidencia, Jesús María Bermejo Hermoso.—&2.670.

Resolución del Director Gerente del Servicio
Cántabro de Salud por la que se anuncia
la contratación de los servicios de oxigeno-
terapia y otras terapias respiratorias domi-
ciliarias.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio

Cántabro de Salud.
c) Número de expediente: C. A. 29/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Gestión del servicio
de terapia respiratoria a domicilio y otras técnicas
de ventilación asistida en el ámbito de la provincia
de Cantabria.

b) Lugar de ejecución: Domicilio de los pacien-
tes sometidos a oxigenotarapia y otras terapias res-
piratorias.

c) Plazo de ejecución: Hasta el 31 de diciembre
de 2003 (prorrogable por años naturales hasta un
máximo de 4, incluido el de su formalización).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 1.476.332,18.

5. Garantía provisional: 29.526,64 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio Cántabro de Salud.
b) Domicilio: Avenida Cardenal Herrera Oria,

sin número.
c) Localidad y código postal: Santander 39011.
d) Teléfono: 942 20 27 70.
e) Telefax: 942 20 27 73.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 14 de febrero de 2003.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 14 de febrero
de 2003.

b) Documentación que integrará las ofertas: Ver
pliego.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Servicio Cán-
tabro de Salud.

2. Domicilio: Avenida Cardenal Herrera Oria,
sin número (edificio anexo H. Cantabria).

3. Localidad y código postal: Santander 39011.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la finalización del plazo para la presentación
de ofertas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Servicio Cántabro de Salud, sala de
juntas.

b) Domicilio: Avenida Cardenal Herrera Oria,
sin número.


